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ældre? Konsekvensen deraf burde jo føre til et 
helt andet synspunkt i forhold til de mange for- 
skellige måder, folk vælger at leve på. Hvad 
med enlige, der også har ret til adoption? 

Er spørgsmålet her i virkeligheden ikke, om 
barnets tarv rent faktisk ikke varetages bedst, 
ved at der sørges for, at alle de, der ønsker at 
adoptere, får adgang til at komme igennem den 
godkendelsesprocedure, der er, hvor man bliver 
vurderet for sin egnethed og sorteret fra, hvis 
ikke det vurderes, at det er personer, der er eg- 
net til at være forældre. Er det i virkeligheden 
ikke den bedste forsikring for, at de børn, der 
bliver adopteret til Danmark, rent faktisk får for- 
ældre, der er egnet til at være det, uanset hvil- 
ken seksuel observans de måtte have? 

. Kl. 13:58 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:58 
René Christensen (DF): 
Som jeg også sagde i min ordførertale, mener vi 
som udgangspunkt, at et barn selvfølgelig har 
ret til en far og en mor. Det siger sig selv. Der 
skal faktisk en mand og en kvinde til at få et 
barn. Mænd og kvinder er forskellige -  det tror 
jeg vi alle sammen kan blive enige om -  og det 
ser man jo mange steder at mænd og kvinder er. 

Derfor mener vi, at et barn som udgangs- 
punkt har ret til en far og en mor. Det er fuld- 
stændig korrekt, at der findes masser af familier, 
som lever på andre måder, der er skilsmisser og 
deslige, og der er masser af børn, der kommer 
godt ud af det. Men som grundlag, som funda- 
ment, skal man have en far og en mor og de for- 
skellige input, som en mand og en kvinde kan 
give til deres barn. 

Det barn, som kommer udefra og bliver 
adopteret af et homoseksuelt par, har jo netop 
ikke det fundament. Det har man taget fra det 
barn; man har sagt til det barn: Du må ikke have 
det samme fundament, som de andre børn har 
haft mulighed for at få. Det tager vi fra barnet, 
hvis vi vælger, at det skal bo hos et homosek- 
suelt par. Det vil vi ikke sige ja til. 

Kl. 13:59 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 13:59 
Morten Østergaard (RV): 
Jamen jeg synes, hr. René Christensen rammer 
helt ved siden af. Det, som sker i adoptionspro- 
ceduren, er jo netop, at man vurderer, om det er 
et par, der er egnet til at være forældre, eller i øv- 

rigt en enlig, der er egnet til at være forælder; 
det vurderer man igennem en lang procedure. 

Men det, der er afgørende her, er vel, at det 
barn, som skal adopteres, jo altså har mistet sine 
biologiske forældre af den ene eller den anden 
årsag, og at de derfor ikke længere umiddelbart 
kan spille en rolle i dets liv. Og det afgørende er 
så: Hvilken tilværelse skal det så have? 

Der er det bare, at hr. René Christensen ikke 
kan komme uden om, at det, Dansk Folkeparti 
siger, er; at homoseksuelle er uegnede til at være 
forældre og de derfor ikke kan få adoption, for 
ellers er der ingen sammenhæng i argumentatio- 
nen. Og det synes jeg bare er problematisk, når 
vi i øvrigt betænker, at man så sender et signal 
til alle homoseksuelle, der måtte leve i det her 
land som par og eventuelt med børn fra tidligere 
ægteskaber eller andet involveret, om, at de hel- 
ler ikke kan varetage barnets tarv. Det synes jeg 
bare er stærkt problematisk og stærkt diskrimi- 
nerende. 

Kl. 14:00 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:00 
René Christensen (DF): 
Jeg synes ikke, jeg på noget tidspunkt har sagt, 
at de ikke kan varetage barnets tarv. Det har jeg i 
hvert fald ikke givet udtryk for. 

Det, vi mener, er, at der -  som så mange andre 
steder -  er forskel på mænd og kvinder og det, 
mænd og kvinder tilbyder deres børn, og den 
måde, man får sine oplevelser på. Vi ser det jo 
mange steder. Mange steder ser man også, at 
specielt venstrefløjen, når man snakker bestyrel- 
sesarbejde og den slags ting, siger: I bestyrelses- 
arbejdet skal der være ligestilling, der skal være 
lige mange mænd og kvinder, for mænd og 
kvinder er forskellige; kvinder er meget mere 
sociale, end mænd er, så vi kan ikke have sådan 
nogle bestyrelser, hvor der kun sidder mænd. 

Dér er der altså meget forskel på mænd og 
kvinder, men når . vi snakker om børn og børne- 
opdragelse, så er der ingen forskel. 

' . Kl. 14:01 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Kamal Qureshi for en kort bemærkning. 

Kl. 14:01 
Kamal Qureshi (SF): 
Mange af de ting, som Dansk Folkeparti siger, 
bliver pakket ind med, at det handler om bar- 
nets tarv og alt muligt andet, men grundlæggen- 
de handler det jo om, at Dansk Folkeparti ikke 
ønsker at give homoseksuelle nogen former for 


